

**SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN FELICIA GRANATH (V) OM PALLIATIV VÅRD FÖR BARN I HELA
LÄNETPALLIATIV VÅRD FÖR BARN I HELA LÄNET**

Felicia Granath (V) frågar i en interpellation:

Hur ska styret säkerställa god palliativ vård till barn inom hela länet?
Varför nyttjas inte barnkliniken palliativa projekt för barn med annan
sjukdom än cancer till fler instanser, exempelvis AH-teamen och
hemsjukvården?

Vilka utmaningar ser styret kopplat till trygg palliativ vård i hemmet för alla
barn?

Hur tänker styret arbeta för att möta dessa utmaningar?

Svar

Jag vill börja med att tacka interpellanten för frågorna. Detta rör något som det
för de allra flesta är näst intill otänkbart: vård i livets slutskede för barn. Därför är
det också extra viktigt att det fungerar på ett bra sätt i hela länet.

Sedan ett par år tillbaka bemannas alla fyra Avancerad Hemsjukvård-team (AH) i
länet alltid av läkare som är färdig eller snart färdig specialist i palliativ medicin,
vilket har höjt den medicinska kompetensen avsevärt. AH-verksamheten blir
alltmer stabil på alla fyra orter med bättre tillgång till fast och mer erfaren
personal. (fråga 1)

Projektet "Bättre samverkan palliativ vård av barn" är ett samarbete mellan Barn-
och Ungdomskliniken och AH-teamet/Närsjukvård öst i Västerås. Det löper över
2023 och 2024 med möjlighet till förlängning och ska klargöra olika klinikers och
enheters ansvar och samverkan vid palliativ hemsjukvård av barn oavsett diagnos.
Det uttalade syftet är att alla barn genom bättre samverkan ska erbjudas en trygg,
effektiv och planerad palliativ vård i hemmet. Hur detta ska ske och vilka metoder
som ska användas är däremot en fråga för verksamheten. (fråga 2)

Sedan 2019 är det AH-teamet i Västerås som tar hand om barn med onkologisk
sjukdom och palliativa vårdbehov i hela Västmanland. Tillgång till läkare och
sjuksköterskor med specialistkompetens i palliativ medicin respektive palliativ
vård har skilt sig stort mellan olika länsdelar. Barn med palliativa vårdbehov har
inte haft samma rätt till palliativ vård i hemmet som vuxna. (fråga 3)

Flera initiativ har tagits för att utjämna dessa skillnader, vilket jag redogjort för
ovan. (fråga 4)

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange
datum för det fullmäktigemöte då
interpellationen ska behandlas.

RV240970

Sammanfattningsvis så finns det fortfarande saker som behöver åtgärdas när det gäller palliativ vård för barn. Det pågår ett intensivt arbete för att göra detta och jag har fullt förtroende för verksamheten i denna svåra fråga.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Lina Eriksson (L)

Regionråd och ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden